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PIRUNVAARA

Pirunvaaran  erillissuunnittelualue  tulee  rajata  metsätalouden  ulkopuolelle  merkittävänä
virkistysmetsänä  ja  lähiluontokohteena.  Tulostavoitteista  Pirunvaaran  alueen
metsätoimenpiteissä  on  luovuttava.  Alue  päätettiin  säästää  arvokkaana  luontokohteena
metsäsuunnitelmassa jo vuosina 1996-2005. Vuodesta 2016 luonnonsuojelu- ja asukasyhdistykset ovat
ajaneet aktiivisesti alueen säilyttämistä. Pirunvaaran poluille  hakeutuu jatkuvasti lisää lähiasukkaita,
retkeilijöitä  ja  matkailijoita.  Näin  merkittävän  virkistysmetsän  käsittely  on  vastoin  luontokaupunki
Kajaanin  kaupunkistrategiaa.  Pirunvaaralla  on  olemassa  olevat  helppokulkuiset  retkeily-  ja
maastopyöräreitit.  Lisäksi  alueen  saavutettavuutta  lisäävät  kaupungin  hyvät  esitteet,  kartat  sekä
suunnitteilla oleva tulentekopaikka.  Pirunvaara on hieno luontokohde, joka kaupungin tulee säästää
arvokkaana virkistysmetsänä!

Huomioita maastokäynniltä Pirunvaarassa 2.9.2020

Polunvarren  avohakkuukuvioista  luopumista  esitettiin  jo  maastokäynnin  yhteydessä.  Avohakkuun
mahdollisesti  korvaavat  pienaukot  muuttavat  myös  metsän  peitteisyyttä  sekä jättävät  maastoon
koneuria  että  kaventavat  alueen  metsän  luontoarvoja.  Laajalle  alueelle  suunniteltujen
maisemahakkuiden  toteuttamisesta  ei  maastokäynnin  aikana  ollut  Alpo  Härkösellä  tarkempaa
suunnitelmaa. Maisemahakkuita ei tule suunnitella virkistysmetsään tulostavoitteiden mukaan.

Ehdotamme avohakkuista (kuviot 90, 116, 8, 122, 134) ja pienaukkohakkuista (kuviot 88, 80, 83)
luopumista kokonaan ja kuvioiden jättämistä käsittelemättä. Näin alueen vanha ja järeä metsä
saa kehittyä luonnontilaisena monimuotoisuuskohteena.

Polkuverkoston  ydinalueelle  suunnitellut  maisemahakkuut  (kuviot  82,  86,  79)  tulee  tehdä  harkiten
ainoastaan käytettävyyttä ja alueen luonnontilaisen kaltaista kehitystä tukien.

Näillä  toimenpiteillä  Pirunvaaran  polkuverkoston  ydinalue  saisi  yhä  kehittyä  kohti  monimuotoista
luonnontilaista metsää. Tämä mahdollistaa alueen virkistyskäytön, luontomatkailun ja lähiretkeilyn.



OLLISKANVAARA

Olliskanvaaran  vanha  runsaasti  lahopuuta  sisältävä  puronvarsimetsä  täyttää  METSO-suojelualueen
kriteerit.  Uusimme  tässä  jo  aiemman  suojeluesityksemme  alueen  liittämisestä  METSO-kohteeksi.
Liitteenä  karttarajaus  (rajaus  hahmoteltiin  yhdessä  Alpo  Härkösen  ja  Jari  Säkkisen  kanssa
maastokäynnillä 5.10.2020).

Alueen suojelu olisi kaupungilta tärkeä askel kohti luonnon monimuotoisuuden säilyttämistä.

HEINIMÄKI

Heinimäen alueen suunnitelmassa alueen luontoarvot on otettu kohtalaisen hyvin huomioon. Esitämme
kuitenkin  sitä,  että  Erkinpolun  varteen  laajalle  alueelle  (kuviolle  42)  suunnitellut
pienaukkohakkuut  rajataan  maastossa  vielä  yhteistyössä  alueen  asukkaiden  ja
allekirjoittaneiden  tahojen  kanssa. Lisäksi  esitämme,  että  alueen  itäosaan  kaavailtujen
kunnostusojitusten  mahdollinen  vesistökuormitus  selvitetään  ennen  ojien  perkaamista  sekä
poiskorjattavan puuston määrä ojien perkauksen yhteydessä.

ONGELMAT NÄHTÄVILLÄOLOSSA JA KUULEMISPROSESSISSA

Erillissuunnitteluprosessi alkoi kaupunginhallituksen hyväksyttyä otto-oikeudellaan yhteisaloitteemme
alueiden  erillissuunnittelusta  16.5.2017.  Pirunvaaran,  Heinimäen  ja  Olliskanvaaran  alueiden
tärkeydestä kaupunkilaisille kertoo pitkään jatkunut prosessi, johon me asukkaat ja yhteisöt olemme
sitoutuneet.  Kuulemisessa  on  ollut  kuitenkin  paljon  ongelmia,  eikä  osallistava  demokratia  ole
toteutunut oikeudenmukaisesti.

Vaikka erillissuunnittelu on ollut käynnissä vuodesta 2017, ei vastaavan virkamiehen Kajaanin
metsätalousinsinöörin  suunnittelemat  lopulliset  hakkuurajaukset  ole  olleet  missään  vaiheessa
nähtävillä. Maastokatselmuksilla syys-lokakuussa 2020 Alpo Härkönen ja Jari Säkkinen totesivat, että
nyt nähtävillä olevia suunnitelmia ei aiota tai voida toteuttaa sellaisenaan. Tämä tekee muistutusten
laatimisen  todella  vaikeaksi.  Kuulemisprosessin  toteutumiseksi  olisi  äärettömän  tärkeää,  että
kaupunkilaiset  pääsevät  kommentoimaan  niitä  hakkuutoimenpiteitä,  jotka  aiotaan  toteuttaa!
Erillissuunnittelualueilla  tulisi  myös  maisema-  ja  pienaukkohakkuiden  toteutuksen  olla  nähtävinä
karttarajauksina.

Räikein  epäkohta  erillissuunnittelun  aikana  on  ollut  Olliskanvaaran  alueella  tehdyt  hakkuut
kesällä  2018.  Hakkuita  tehtiin  erillissuunnittelueella,  vaikka  kuuleminen  oli  kesken,  eikä
toimenpiteitä oltu hyväksytty lautakunnassa.

Lisäksi koko kuulemisprosessin ajan karttaliitteet sekä muu aiheeseen liittyvä tieto on ollut hajanaisesti
ja  epäselvästi  esillä  Kajaanin  kaupungin  verkkosivuilla.  Ajantasaisia  karttoja,  joissa  on  merkittynä
retkipolut sekä katselmus- ja muistutusaikoja on saanut useaan otteeseen erikseen pyytää nähtäville.



Kaikki  aiheeseen  liittyvä  tieto  on  tulevaisuudessa  saatava  esille  yhtenäisesti  Kajaanin  kaupungin
verkkosivujen Metsät -osioon.

Toivomme  todella,  että  ko.  menettelytavat  käydään  kaupungin  organisaatiossa  huolella  läpi,  jotta
tulevaisuudessa  prosessit  voisivat  sujua  paremmin.  Yhteisen  kotikaupunkimme  viihtyvyyden
turvaamiseksi  on  ensiarvoisen  tärkeää,  että  asukkaat  ja  yhdistykset  pystyvät  osallistumaan
päätöksentekoprosesseihin.  Meidän  kaikkien  tavoitteena  on  hyvä  yhteystyö  ja  elinvoimainen  koti-
kaupunki.
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